5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 126
ЗАСЕДАНИЯ ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
	21 июля 2017 года
11.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О результатах рассмотрения законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Егорова В.А. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Егорова Валериана Александровича
для назначения на должность судьи Конституционного суда Республики
Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Егорова В.А. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл, рекомендовать включить вопрос "О назначении Егорова В.А. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл"
в повестку дня двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Егорова В.А. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" на двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики
Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать
его к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл " О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" на двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики
Марий Эл" на двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О регулировании отдельных отношений в сфере профилактики правонарушений в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить в виде таблицы поправок
№ 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере профилактики правонарушений в Республике Марий Эл" на рассмотрение двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О регулировании отдельных отношений в сфере профилактики правонарушений в Республике Марий Эл".
4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере профилактики правонарушений в Республике Марий Эл" на двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции".

Комитет решил:

1. Внесенные поправки оформить в виде таблицы поправок № 1
и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики
Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции" на рассмотрение двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в целях совершенствования государственной политики
в области противодействия коррупции".
4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в целях совершенствования государственной политики
в области противодействия коррупции" на двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Информация о проектах федеральных законов законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета
Проект федерального закона:

6. О проекте федерального закона № 178939-7 "О внесении изменений
в статью 18 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" по вопросу полномочий высшего должностного лица субъекта Российской Федерации" – вносят Депутаты Государственной Думы А.Н.Диденко, А.Н.Шерин, А.Ю.Морозов.
7. О проекте федерального закона № 195798-7 "О внесении изменения
в статью 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части прекращения производства по делу
об административном правонарушении в отношении отдельных должностных лиц) – вносят члены Совета Федерации Е.В.Бушмин, Д.А.Шатохин, депутаты Государственной Думы О.И.Авлова, Л.Н.Тутова.
8. О проекте федерального закона № 195449-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части установления административной ответственности за неисполнение обязанностей оператором поисковой системы) – вносят депутаты Государственной Думы М.Г.Кудрявцев, Н.И.Рыжак, А.А.Ющенко.
9. О проекте федерального закона № 192160-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"
(в части установления административной ответственности за нарушение требований законодательства о перевозке транзитных грузов (товаров) через территорию Российской Федерации) – вносят депутаты Государственной Думы В.Б.Ефимов, Н.Д.Боева, В.Е.Дерябкин.
10. О проекте федерального закона № 194850-7 "О внесении изменения
в статью 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (о направлении перевозчику, на борту воздушного судна которого совершено правонарушение, копии постановления о назначении административного наказания) – вносят депутаты Государственной Думы Е.С.Москвичев, П.В.Крашенинников, Я.Е.Нилов, Р.М.Марданшин, В.Н.Карамышев, О.Ю.Баталина, А.В.Канаев, Ю.В.Кобзев, В.А.Пушкарев, А.А.Харсиев, С.В.Бессараб, В.И.Катенев, А.Б.Клыканов, М.В.Романов, В.Б.Кидяев, Н.Г.Брыкин.
11. О проекте федерального закона № 196293-7 "О внесении изменений
в статью 38 Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон
"О государственной регистрации недвижимости" (в части уточнения положений об общем имуществе собственников помещений в многоквартирном доме) – вносят депутаты Государственной Думы А.Г.Сидякин, П.Р.Качкаев, А.С.Грибов, М.В.Гулевский, И.М.Гусева, И.В.Медведев, И.В.Осипов, С.А.Пахомов, Д.В.Саблин, С.Ю.Тен, Т.И.Цыбизова, М.А.Чернышев, Е.Б.Шулепов, В.Е.Булавинов, В.В.Иванов, А.Г.Кобилев, А.В.Канаев, Р.К.Хуснулин, В.В.Бурматов, В.В.Бузилов, И.В.Сапко, А.В.Палкин, В.Н.Карамышев, А.А.Максимов, А.В.Жарков.
12. О проекте федерального закона № 190509-7 ""О внесении изменения
в статью 10 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (об определении требований
к предоставлению государственных и муниципальных услуг в электронной форме) – вносит Тюменская областная Дума.
13. О проекте федерального закона № 178896-7 "О внесении изменений
в статью 23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части определения органа, уполномоченного
на рассмотрение дел об административных правонарушениях, совершенных
в отношении средств местных бюджетов) – вносят член Совета Федерации В.А.Озеров, Депутаты Государственной Думы Ю.Н.Березуцкий, А.Ф.Тихомиров, С.В.Чижов.
14. О проекте федерального закона № 192897-7 "О внесении изменений
в статью 11.14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части уточнения административной ответственности
за невыполнение обязанностей, предусмотренных законодательством
о транспортно-экспедиционной деятельности) – вносят депутаты Государственной Думы В.Б.Ефимов, Н.Д.Боева, В.Е.Дерябкин.
15. О проекте федерального закона № 196380-7 "О внесении изменения
в статью 263 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части отнесения к полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации осуществления государственного надзора за техническим состоянием аттракционной техники) – вносит Самарская губернская Дума.
По вопросам 6 – 15 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших
на рассмотрение Комитета, принять к сведению.